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GAZÂLAR VE SERİYYELER

Mekke’de iken müşrikler müslümanlara çok zulüm yaparlardı. Kimisini döver-
ler, kimisinin başını yararlar, kimisine de olmadık işkence ederlerdi. O zaman sava-
şa izin yoktu. Zirâ müşrikler çoktu. Savaş yapmak müslümanların aleyhine olurdu. 
Medîne’ye geldikten sonra Eshâb-ı kirâm çoğaldı. Ensârın yardımıyla kuvvetlenince 
artık kâfirlerle cihada, yani savaşa izin verildi.

Sefer, gazâ ve seriyye 
Fahr-i kâinat “sallallahü aleyhi ve sellem” Efendimiz, Medîne’nin asâyişini ko-

rumak, düşmanların durumunu kontrol etmek için seriyyeler (müfrezeler, bölükler) 
yâni küçük askeri birlikler tertipledi. Resûlullah aleyhisselâmın bizzat iştirak etme-
yip küffâr üzerine gönderdiği bu seriyyelere katılanların sayısı, beş ile dört yüz ara-
sında değişirdi. 

Peygamber Efendimizin katıldığı ve bizzat idare ettiği savaşlara gazâ (gazve), 
askerin savaş hâline de sefer denilirdi. 

Sevgili Peygamberimiz, düşmanın anî saldırılarını önlemek için, Medîne’de 
nöbet tutma usûlünü koyarak, devriyeler çıkararak gerekli emniyet tedbirlerini aldı. 

Resûlullah “sallallahü aleyhi ve sellem” yirmiyedi gazâ yaptı. Bu gazâlardan 
bazıları; 

Bedr, Uhud, Müreysî, Hendek, Benî Kureyzâ, Gâbe, Hayber, Huneyn ve 
Tâif...

Mescid-i Kıbleteyn 
Sevgili Peygamberimiz “sallallahü aleyhi ve sellem”, Medîne-i münevvere-

ye hicret edeli on yedi ay geçmişti. Şimdiye kadar hep Kudüs-i şerîfdeki Beyt-ül-
mukaddes’e dönerek namazlarını kılarlardı. Bugünlerde, yahudilerin; 

- Ne acâib iştir! Dîni bizden ayrı, fakat kıblesi bizim gibi! diye söyledikleri, 
Resûlullah Efendimize kadar geldi. 

Bu söylentilerden, kalb-i şerîfleri incindi. Bir gün Cebrâil aleyhisselâm geldiğin-
de, ona buyurdular ki: 

- Ey Cebrâil! Allahü teâlânın, yüzümü, yahudilerin kıblesinden Kâbe’ye çe-
virmesini arzu ediyorum. 

Cebrâil aleyhisselâm da; 
- Ben, ancak bir kulum. Bunu, Allahü teâlâdan niyâz et! diye cevap verdi. 
Bundan sonra Bekara sûresinin 144. âyet-i kerîmesi nâzil oldu. Buyuruldu ki: 
“(Ey Habîbim! Vahyin gelmesi için) yüzünün semâya doğru çevrilip durduğunu 

muhakkak görüyoruz. Bunun için, biz seni, razı olacağın bir kıbleye çevireceğiz. 
Şimdi yüzünü Mescid-i harâm tarafına (Kâbe’ye) döndür. 

(Ey mü’minler!) Siz de, her nerede olursanız yüzünüzü namazlarda o tarafa 
çeviriniz. Şüphe yok ki, kendilerine kitap verilenler, bu kıble çevrilişinin, Rab-
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leri tarafından hak olduğunu elbette bilirler. Allahü teâlâ ise, onların yapacak-
larından gâfil değildir.”

Şa’bân ayının ortasında Salı günü bu âyet-i kerîme nâzil olduğunda, Resûlullah 
“sallallahü aleyhi ve sellem” Efendimiz eshâbına Benî Selime Mescidi’nde öğle 
veyâ ikindi namazını kıldırıyordu. 

Namazın üçüncü rekâtinde iken Kâbe’ye dönülmesi emrolundu. Vahyi alır almaz 
yönlerini Kâbe-i muazzamaya çevirdiler. Eshâb-ı kirâm da Habîb-i ekrem Efendimi-
ze uyarak, O tarafa döndüler. Bundan böyle bu mescide “Mescid-i Kıbleteyn” yâni 
iki kıbleli mescid ismi verildi. 

Resûlullah Efendimiz, Kubâ’ya da gidip, ilk yapılan mescidin mihrabını mübârek 
elleriyle yeniden yaptı ve mescidin duvarlarını değiştirdi.

Mescid-i Kıbleteyn
Müslümanların ilk kıblesi kuzeybatı cihetinde olan Mescid-i Aksâ idi. Bura-

sı yahudilerin de kıblesiydi. Yahudiler, müslümanlar bizim kıblemize dönüyor diye 
Eshâb-ı kirâm ile alay ediyorlardı. Sevgili Peygamberimiz “sallallahü aleyhi ve sel-
lem” Cenâb-ı Hakka dua ederek kıblemizin Kâbe-i muazzama olmasını istediler.

Resûlullah efendimiz bu mescidde bir öğle namazını [başka bir rivâyetde ikindi 
namazını] kıldırırken, “Kâbe’ye dönünüz” meâlindeki âyet-i kerime nâzil olunca 
güneydoğu cihetinde bulunan Kâbe-i muazzamaya döndüler. Onun için bu mescide 
iki kıbleli mescid anlamına gelen Mescid-i Kıbleteyn deniyor.


